
Ano XVII • Edição 1698 • Capão Bonito, 02 de setembro de 2025IMPRENSA OFICIAL32  |

ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 015/2025 – PROCESSO N° 11643/2025: O presente objeto consiste 
a proposta mais vantajosa, execução de obra e serviços de fornecimento e aplicação de pavimento 
intertravado em blocos sextavados de concreto no Bairro das Paineiras, incluindo serviços 
preliminares, base, sub-base, assentamento, rejuntamento, execução de guias e sarjetas, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, deste município, conforme especificações 
contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 18 de setembro de 2025, às 09h00min. 
 

Capão Bonito/SP, 02 de setembro de 2025. 
 

Edvaldo Hilário de Queiroz 
– Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação – 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025 – PROCESSO N° 12624/2025: O presente objeto consiste a 
proposta mais vantajosa, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Açúcar, Café e Chá para 
uso nas diversas Secretarias da Municipalidade, conforme especificações contidas no Edital e seus 
anexos. A abertura se dará no dia 17 de setembro de 2025, às 09h00min 

 
Capão Bonito/SP, 02 de setembro de 2025. 

 
Lucas Henrique Ferreira 

– Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação – 
 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br 
e o Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema. 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 171/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 12513/2025 
Unidade compradora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Data de início de recebimento de propostas: 03/09/2025 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 08/09/2025 09:00 (horário de Brasília) 
Data da Sessão: 08/09/2025  
Horário estimado do início da fase de lances: 09h01min 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CATALISADOR E BICO INJETOR PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO VAN 
MASTER 2021/2022 PLACA GJD8E26, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 27.480,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta 
reais). 
 
O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/. As dispensas eletrônicas também poderão ser consultadas no 
portal https://bnc.org.br/ 
.  
 

HOMOLOGAÇÃO /LICITAÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025 
 

Processo Administrativo Nº 9575/2025 
 
 

Felipe Marques da Silva, Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO a necessidade da SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de 
Aquisição de Rachão, Pedra nº 02 e Pedra Bica Corrida, para a Secretaria Municipal de Saúde, 
Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município; 
 



IMPRENSA OFICIAL |  33Ano XVII • Edição 1698 • Capão Bonito, 02 de setembro de 2025

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU os lotes nº 01, 02 e 03, com proposta global 
de R$ 5.594.000,00 (cinco milhões, quinhentos e noventa e quatro mil reais), da empresa licitante FOX 
COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA – CNPJ: 13.663.781/0001-46. 

 
RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025, com fundamento no art. 
71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro 
Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico. 
 
 

Capão Bonito, na data da assinatura eletrônica 
 
 

Felipe Marques da Silva 
Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 
Processo Administrativo Nº 0699/2025 

 
Andrea Cristine Milani Lins dos Santos, Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO a necessidade da Aquisição de veículo utilitário zero quilômetro, 
com recursos provenientes da emenda nº 0300-2024, de autoria dos vereadores Antônio 
Roberto Siqueira, Alan Senciatti de Proença, José Carlos Tallarico Netto e Josiel Vieira, 
destinado à Secretaria Municipal de Saúde deste Município; 
 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 1 com proposta global de 
R$ 116.400,00 (cento e dezesseis mil e quatrocentos reais), da empresa licitante APPLAUSO 
NISSAN LTDA– CNPJ: 18.255.634/0001-50; 

 
RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025, com 
fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento 
procedido pelo Pregoeiro Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico. 
 

Capão Bonito/SP, 29 de agosto de 2025. 
 

 
Andrea Cristine Milani Lins dos Santos  

Secretária Municipal de Saúde 
 


